
1 
 

Obsah 
Learning Agreement Before Mobility ............................................................................................................................... 2 

Příklad vyplněného Learning Agreementu ........................................................................................................................ 6 

Learning Agreement „Changes“ ........................................................................................................................................ 7 

Uznání předmětů po skončení mobility ............................................................................................................................ 9 

 

Každý student vyjíždějící na studijní výměnný pobyt vyplňuje Learning Agreement. Tento je nutno schválit před 
odjezdem do zahraničí jak od VŠE tak od přijímající instituce. Změny předmětů jsou obvykle možné po příjezdu na 
místo studia (viz LA Changes). Learning Agreement musí obsahovat předměty v hodnotě minimálně 20 ECTS 
(jednotlivé fakulty si mohou stanovit i vyšší minimální počet ECTS – ověřte prosím web či intranet své fakulty), nejlépe 
však 20-30 ECTS. 

Pozor!!! Máte-li zájem o uznání předmětu vystudovaného v zahraničí za konkrétní povinný předmět, je třeba nejprve 
konzultovat možnost uznání s garantem příslušného předmětu vyučovaného na VŠE. K tomu použijte žádost 
„Schválení povinného předmětu před zahraničním výjezdem“ v kontaktním centru InSIS. Aby mohl garant předmětu 
vaši žádost vyhodnotit, bude potřebovat sylabus předmětu z partnerské školy. 

Později budete mít možnost Learning Agreement Before Mobility upravovat. → V případě, že se rozhodnete 
přidat/odebrat/změnit jakýkoliv předmět, bude nutné vyplnit  Learning Agreement „Changes“. Tyto změny předmětů 
jsou obvykle možné po příjezdu na místo studia (dle pravidel partnerské školy) a následné schválení Learning 
agreement „changes“ všemi stranami probíhá v průběhu vašeho zahraničního výjezdu. 

  



2 
 

Learning Agreement Before Mobility (LA Before) 

InSIS → Portál studenta → Moje výjezdy do zahraničí → Learning Agreement (Zahraniční studijní plán) 

1 

Nejdříve zvolte z rozevíracího seznamu typ zahraničního studijního plánu. Vyberte možnost „Dlouhodobá mobilita“ 
a klikněte na tlačítko „Zvolit“. 

 

 

V Learning Agreement (Zahraniční studijní plán) naleznete dvě části. 

Nejprve začněte vyplňovat „Předměty domácího studijního plánu plněné v rámci zahraničního studia“ tzv. 
“TABULKU A”   

Zde vyplňujete předměty, které jste si vybrali z nabídky předmětů od partnerské univerzity. Je potřebné vyplnit kód 
kurzu (pokud je k dispozici), název kurzu a počet kreditů u všech předmětů, které budete studovat v zahraničí. 

Pozor!!! Pokud hostitelská škola nepoužívá systém ECTS, je nutné počet kreditů převést na ECTS (doporučený převod 
zámořských kreditů na ECTS je ke stažení na webu). Výsledný počet ECTS vždy zaokrouhlujte na celá čísla, případně 
na půlkredity (např.: 22 ECTS; 27,5 ECTS). 

 

 

 
1 Printscreeny slouží pouze pro vaši lepší orientaci, nejedná se o reálný výjezd. Proto na sebe jednotlivé kroky a předměty nemusejí navazovat. 

Vyberte „Dlouhodobá mobilita“ 
a klikněte na “Zvolit“.  



3 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
Pokračujte s vyplněním druhé tabulky „Předměty domácího studijního plánu plněné v rámci zahraničního 
studia“ tzv. TABULKY B 

Zde vyplňujete způsob, jak se vám předměty odstudované v zahraničí uznají do studijního plánu na VŠE.   

 V případě, že si necháváte předměty uznat do kategorie volitelných kurzů vyberte ‘Obecné uznávací předměty xS 
20xx/20xy‘ (v tomto případě dále nemusíte hledat žádný ekvivalent předmětu na VŠE a pouze zvolíte UPxy Uznaný 
předmět). V případě, že si některý kurz necháváte (po odsouhlasení garantem) uznat za povinný kurz, vyberte 
‘Předměty xS 20xx/20xy‘, kde zvolíte konkrétní předmět svého programu z nabídky podle kódu na VŠE. 

   

 

 

 

 

 

 

 

TABULKA A 

TABULKA B 

Vyplňte/vyberte předmět a klikněte na “Přidat“.  

Vyplňte předmět a klikněte na “Přidat“.  



4 
 

Poté co jste úspěšně vyplnili obě tabulky, je potřeba doplnit informace ke každému z předmětů v TABULCE B přes 
editaci „Upravit“ 

 

Zde upravíte předmět následovně – jak je předmět ukončen (zápočet/zkouška), jazyk, ve kterém daný předmět 
budete studovat, počet ECTS kreditů, skupinu předmětů, do které si kurz na VŠE necháváte uznat a název kurzu. 

Všechny úpravy poté uložte. 

 

Na konci se součet ECTS v “Tabulce A“ musí rovnat součtu ECTS v “Tabulce B“!!!  

Následuje část obsahující kontaktní údaje. Pokud vyjíždíte do Zámoří, Švýcarska nebo v rámci programu CEEPUS, 
vyplňujete pouze položku „Znalost jazyka“ dle úrovně, kterou jste doložili v rámci přihlášky na výměnný pobyt: 

  

8 

8 

Nezapomeňte kliknout na ikonu 
„Uložit údaje“. 



5 
 

Když je LA Before Mobility kompletní (se všemi předměty, které budete studovat) → Požádejte o schválení plánu.  
(Po schválení budete mít možnost vyplnit změny v LA („Changes“), tzn. přidávat a mazat předměty.) 

 

Zámoří a CEEPUS: Po obdržení schváleného Learning Agreementu je nutné stáhnout si ho do PDF a poslat 
zahraniční univerzitě k podpisu. Až poté, co máte LA podepsaný VŠE i partnerskou univerzitou, vložíte LA v PDF do 
Checklistu v InSIS. 

Švýcarsko: Po obdržení schváleného LA není nutné tento dokument stahovat a posílat na partnerskou školu, bližší 
informace o specifikách LA obdržíte od své koordinátorky. 
 

Pokud vyjíždíte v rámci programu Erasmus+ a Vaše LA bude odesláno přes EWP2 platformu, je potřeba vyplnit část 
s kontaktními údaji detailněji: 

- Váš VŠE email a Vaše OZS koordinátorka se Vám předvyplní automaticky.  
- Kontaktní informace o přijímající instituci Vám odešle OZS emailem.  
- Data mobility vyplňte dle dat, která máte zadaná v InSIS, případně v akceptačním dopise.  
- Znalost jazyka vyplňte na úrovni, kterou jste doložili v rámci přihlášky na výměnný pobyt.  
- Pokud neobdržíte bližší informace od své koordinátorky subject area code, vyplňujte dle své fakulty 

následovně:   
031 – FMV, NF 
041 – FFÚ, FPH, FM 
061 - FIS 

 

 
2 Erasmus Without Paper, https://erasmus-plus.ec.europa.eu/european-student-card-initiative/ewp 

8 
Nezapomeňte kliknout na ikonu 
„Uložit údaje“. 



6 
 

Když je LA Before Mobility kompletní (se všemi předměty, které budete studovat) → Požádejte o schválení plánu.  
(Po schválení budete mít možnost vyplnit změny v LA („Changes“), tzn. přidávat a mazat předměty.) 

 

Poté, co požádáte o schválení plánu, vyčkáte až vám jej schválí vaše fakulta (proděkan pro zahraniční vztahy, případně 
jiná odpovědná osoba za schválení Learning Agreement). Po schválení LA od vaší fakulty je LA odeslán na schválení 
partnerské škole přes platformu EWP bez nutnosti další akce z vaší strany. Pokud partnerská škola není k EWP 
připojena, bude vás vaše OZS koordinátorka informovat o změně postupu. 

Příklad vyplněného Learning Agreementu 

 

 

Pozn.: Minimum 20 ECTS (FMV 24 ECTS)  

∑ 30 ECTS 

∑ 30 ECTS 

TABULKA A 

TABULKA B 



7 
 

Learning Agreement „Changes“ (LA Changes) 
Pokud jste se rozhodli změnit/přidat/odebrat některé předměty v průběhu vašeho výjezdu, je zapotřebí provést 
změny i v Learning Agreementu → LA „Changes“. Změny provádíte opět v portálu studenta, přes ikonu „Learning 
Agreement/Zahraniční studijní plán“. Tato část opět zahrnuje “TABULKU A” a “TABULKU B”. 
(LA Changes není povinný a děláte jej jen v případě, že ke změnám došlo. Pokud jste LA nijak neměnili, tuto část můžete vynechat.) 

TABLE A2: Changes to the Study program at the Receiving Institution / Změny předmětů zahraničního 
studijního plánu 

 

Označte předměty, které jste se rozhodli odstranit. (Ty, které si hodláte ponechat neoznačujte.) Po odebrání se 
předměty objeví v tabulce s křížkem. Poté můžete přidávat nové → stejným způsobem, jako při vyplňování LA Before. 

 

 

 

 

 

 

Zámoří a CEEPUS: Po obdržení schváleného Learning Agreementu je nutné stáhnout si ho do PDF a poslat 
zahraniční univerzitě k podpisu. Až poté, co máte LA podepsaný VŠE i partnerskou univerzitou, vložíte LA v PDF do 
Checklistu v InSIS. 

Švýcarsko: Po obdržení schváleného LA není nutné tento dokument stahovat a posílat na partnerskou školu, bližší 
informace o specifikách LA obdržíte od své koordinátorky. 

Erasmus+: Po schválení LA od vaší fakulty je LA odeslán na schválení partnerské škole přes platformu EWP bez 
nutnosti další akce z vaší strany. Pokud partnerská škola není k EWP připojena, bude vás vaše OZS koordinátorka 
informovat o změně postupu. 

Tento postup provedete pro každý 
předmět, který jste se rozhodli přidat.  
 



8 
 

TABLE B2: Changes to the Recognition at the Sending Institution / Změny předmětů domácího studijního 
plánu plněné v rámci zahraničního studia  

Upravte potřebné předměty nebo odeberte a přidejte nové obecně uznávací předměty (v případě volitelných kurzů) 
nebo konkrétní předměty z nabídky (v případě povinných kurzů) → stejným způsobem, jako při vyplnování LA Before. 

 

Pokud jste provedli změnu v TABULCE A, pak bude nutné upravit i TABULKU B. Opět je nutný Edit každého předmětu!  

 

 

Na konci se součet ECTS v “Tabulce A“ musí opět rovnat součtu ECTS v “Tabulce B“!!!  

Poté co je LA Changes kompletní → Požádejte o schválení změn v studijním plánu. 
(Po schválení „Changes“ budete mít stále možnost vyplnit změny: přidávat a mazat předměty.)  

 



9 
 

Uznání předmětů po skončení mobility 
Po návratu ze zahraničního výjezdu, odevzdání a potvrzení následujících dokumentů v checklistu v InSIS: Transcript of 
Records ze zahraniční školy, (Confirmation of Study Period (pouze Erasmus+ a Švýcarsko)) a finální verze Learning 
Agreementu → bude v InSIS zablokována aplikace LA „Changes“.  

Následně se v InSIS otevře možnost požádat o uznání předmětů. Více informací zde.  

 

 


